（全国古民家協会広島第一支部）議事録

                        記録日：2019 年 10 月 11 日

記録者：貴船 一樹

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会広島第一支部

開催日 2019 年 10 月 11 日（金） 17：00～19：00

開催場所 広島市三篠公民館

出席者（敬称略） 貴船、土居、油田、櫻井、山本、栄花、和田

議事 1. 開会宣言
2. 宣言文唱和
3. 出席者確認
4. 支部長挨拶
5. 前回議事録の確認
6. 全国報告事項
全報 7-1 令和 2 年度推進会員参加に関して
会員間で協議を実施した
全報 7-2 住生活月間に関して
全報 7-3 古民家地域アドバイザー（まちづくりトレーナ―）に関して
全報 7-4 令和の大工棟梁検定に関して
貴船より新潟での検定の様子を報告
全報 7-5 令和の大工棟梁技術者育成事業に関して
全報 7-6 2019 年度地区会員大会の開催に関して
鳥取参加の打ち合わせ
全報 7-7 第 7 回再築大賞に関して
全報 7-8 第 8 回小見なフォト甲子園受賞作品の発表に関して
全報 7-9 古民家住まいる・空き家サイト拡充に関して
全報 7-10 クラウドファンディング実施中
宮崎県、富山県での取り組み紹介
全報 7-11 ペット信託に関して
全報 7-12 各種スケジュールに関して
全報 7-13 メルマガサービスに関して
全報 7-14 古民家ポータルサイトに関して
全報 7-15 その他
7. 会員活動報告
8. 支部報告事項
支部 8-1 第 16 回可部の町めぐり出店について
10 月 20 日に行われる。古物の販売などを実施予

支部 8-2 気候風土適応住宅セミナーについて
栄花氏より内容説明。古民家再生協会広島も協賛している。
支部 8-3 ＤＩＹ型リノベーションについて
一般社団法人住環境教育協会（広島県広島市）と一般社団法人全国古民家再生協会はこのほど、「持続

可能な循環型建築」に向けた新たな協定を締結した。
9. 学習プログラム
10. 閉会宣言

次月開催日時 2019 年 11 月 1 日（金）17：00～19：00

次月開催場所 広島市三篠公民館